1. μὴ add. Boiv. 13. ἠγκαλλίζετο em. Boiv. pro ἠγκαλλίζετο.

quam speraveram illam permovi. Prudens quippe mulier, verita ne Deo exacerbato alium ex alio luctum acciperet, intellexit statim, et meis verbis acerrime deinde patrocinata est: nec desiit ex eo insectari et acerbioribus dictis lupos ecclesiae incessere. Coepit deinde meum nomen in omnium ore versari, perfecta re, quae ab omnibus ferme desperata erat, et priusquam perfecta esset, minime fieri posse videbatur. Id animis vicem ecclesiae dolentibus instar veris fuit, suavissimam auram adspirantis; is voluptatis thesaurus dulcis habitus est; nec longe a bona aliqua spe aberam, nec deinceps arduum erat, imperatorem quoque flectere, cum iam ipsa imperatrix nobiscum pro veritate pugnaret. (VIII.) Ea diabolo et angelis eius tolerabilia haud fuerunt; sed eos trepidatio invasit, et quavis morte gravius id iis visum est. Coitione itaque facta, quicumque pravo de grege partiti inter se fuerant Byzantinorum monasteriorum praefecturae, et ante hos is, qui patriarchalem sedem tenebat, Isidorus, ad imperatricem Irenen accedunt, et lingua in me acriter inveci multis me probris cooperiunt, eique, ut ab omni prorsus mecum consuetudine absteineat, persuadere contendunt. Sed cum illi magno labore non modo nihil consequuti essent, sed et inde non sine multis reprehensionibus exacti essent, litteras ad imperatorem mittunt, ea quae acciderant significantes; postulanteque, ut omissis ne-

φροντίδων γέμοντα πράγματα ἐς Βυζάντιον τάχιστα ἀφικνεῖσθαι, σφῶν βοθηήσοντα δόξη, κινδυνευούση τὰ καιρία, καὶ ὅσα ἐπὶ τούτοις ἀκόλουθα ἦν τῷ σκοπῷ· τὰ τε ἄλλα δηλαδὴ καὶ ὅσοις τὰς παλαμναιοτάτας ἐμοὶ προσάπτειν αἰτίας ἀπειῖναι οὐκ ἦν.

A. C. 1347
Imp. Io. Can-
tacz. 1
P. 521

5 (Θ.) Ὡς δὲ καὶ πρὸς τὴν ἀκοὴν εὐθὺς διαταραχθέντι μικρὰ τε τῶν ὅσα οἱ ἀνὰ χεῖρας ἦν τηρικαῦτα πεφροντικότει τάχιστα ἐς Βυζάντιον ἐδόκει τῶν ἀναγκαίων πορεύεσθαι, οὐ τοσοῦτον συστάσεως ἕνεκα τῶν καινοφωνιῶν, ὅσον τοῦ μὴ θορούβους ἐντεῦθεν ἐπιχωριάζειν τῇ μεγίστῃ πόλει τῶν Βυζαντιῶν. ἀφιγμένῳ δ'

A. C. 1348
Imp. Io. Can-
tacz. 2

10 ἔργον ἦν οὐδὲν οὐδενὸς προϊστάμενον, ἢ ζῦν γε τῷ πατριάρχῃ διάλεξιν πρὸς με πεποημένοις πείθειν πειραῖσθαι, μακροῦ τινι θύοντα σιωπῇ, μηδαμῇ ταῖς τῆς ἀτόπου φάλαγγος καινοφονίας συχνὰ διαλοιδωρούμενον μακρὰν παρέχειν ῥοπήν, οἷς αὐτοὺς διασύρειν καὶ ὅλαις ταράττειν γλώτταις καὶ χεῖλεσιν ἐλευθέρους

C

15 ἔρωσ μακρός. (I.) Ὡς δὲ πολλῶν ἐκεῖ ῥυέντων ἀντιπάλων λόγων μάταια λέγων καὶ βλασφημιῶν ὁ πατριάρχης ὑφ' ἡμῶν ἠλέγχετο προφανῶς, οὐ μόνον ὅτι πλῆθος θεοτήτων ἀπειράκις ἀπείρωσ ὑφειμένων τῆς θείας οὐσίας, ἀκτίστων μὲν, ὄρατῶν δὲ καὶ ἀνουσιῶν, δοξάζειν ἐδόκει ζῦν γε τῷ Παλαμῷ, ἀλλὰ καὶ ὧν